

ادامه از صفحه اول

از شعار تا واقعیت

... و تسهیلات و همکاری لازم را برای نظارت و ارزشیابی سازمان بر نتایج اجرای فعالیت‌های جاری و طرح‌های عمرانی از هر حیث فراهم سازند. تا قبل از تصویب قانون برنامه و بودجه، نظارت بر کسب درآمد‌ها و انجام هزینه‌ها به منظور تطابق دریافت‌ها و پرداخت‌های دولت با قوانین موضوعه و نیز کشف سوءاستفاده‌های احتمالی انجام می‌گرفت، ولی با تصویب قانون برنامه و بودجه سنجش اثربخشی فعالیت‌های دولت به عنوان معیار پذیرفته و کنترل هزینه‌ها و کسب درآمد‌ها مطرح شد و برای این منظور سازمان، کارشناسی را تربیت کرد که بتوانند با مطالعات اقتصادی و نظارت مستمر به فعالیت‌های جاری و عمران دولت، ابزار موثرتری در کنترل مصرف منابع ملی در اختیار دولت قرار گیرد و در گزینش و آموزش کارشناسان سازمان برنامه بیشترین دقت‌های علمی انجام می‌گرفت و با پیروزی انقلاب اسلامی سازمان برنامه و بودجه از توان کارشناسی بالایی برخوردار بود و این سرمایه روزبه‌روز افزایش می‌یافت؛ به نحوی که کارآمدترین کارشناسان و مدیران دولتی در سازمان برنامه و بودجه حضور داشتند و اغلب وزرا بعد از دوران وزارت ترجیح می‌دادند در سازمان برنامه و بودجه به کار اشتغال داشته باشند. در سازمان برنامه و بودجه جابج‌بندی‌های سیاسی جایگاهی نداشت و تصمیم‌گیری براساس نظر کارشناسی انجام می‌گرفت و حرف آخر را کارشناس می‌زد و تا پایان دوران اصلاحات این رویه جاری بود. با شروع به کار دولت اصولگرای آقای احمدی‌نژاد این ذهنیت که کارشناسان سازمان برنامه مانع از تحقق آرمان‌ها و ایده‌آل‌های دولت‌اند تصمیم به حذف کارشناسان سازمان برنامه از روند تصمیم‌گیری گرفته شده، آنها غافل بودند که اولین درس اقتصاد، تخصیص منابع محدود به نیازهای نامحدود است، بحث این نبود که سازمان برنامه و بودجه آرمان‌ها و ایده‌آل‌ها را قبول دارد یا ندارد، بلکه مشکل دولت اصولگرا این بود که درک صحیحی از محدودیت منابع نداشت. درواقع کارشناسان سازمان برنامه از دور تصمیم‌گیری خارج و مدیرانی منصوب شدند که بتوانند آرمان‌ها و ایده‌آل‌های دولت را تأمین کنند ولی نتیجه این بی‌تدبیری سوءاستفاده‌های چندهزار میلیاردرالیی دور از نظارت کارشناسی شد. امروز سازمان برنامه ابزار کار خود را که کارشناسان زبده‌ای بودند که در طول چهار دهه با صرف هزینه و زمان تربیت شده بودند از دست داده است. احیای سازمان برنامه با قانون و مقررات و تصمیمات مقامات عالی امکان‌پذیر نیست. اگر دولت در تحقق شعار احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی جدی است تنها راه آن، شناسایی کارآمدترین و بهترین کارشناسان شافل و بازنشسته دولت و بخش خصوصی و استفاده از فکر آنان در سازمان برنامه و بودجه است. نظارت بر بودجه ۸۰۰هزارمیلیاردتومانی از عهده هر فارغ‌التحصیل جوان دانشگاهی برنمی‌آید. دولت ابتدا باید در این زمینه تصمیم جدی اتخاذ کند چون کارشناسان زبده و کارآمد، حاضر نیستند تحت مدیریت غیرکارشناسی و سیاسی انجام وظیفه کنند.

آدم‌خوب‌سینمای ما

همان لبخند ملایم و معنی‌دار روی لب‌های ظاهر می‌شد و به نکته دیگری می‌پرداختی. جوان خوب! همیشه سرخودت را شلوغ می‌کردی و طبعاً کاهی نمی‌توانستی به قهرایی‌که با من می‌گذاشتی پای‌بند بمانی. مرتب میان تهران و اصفهان در رفت‌وآمد بودی و می‌دانستم که جوان‌های اهل سینمای اصفهان چقدر دوست داشتند و کلاس‌هایت را قدر می‌شناختند. اولین احساسی که از تو به مخاطبیت منتقل می‌شد «مهربانی» بود. یک‌بار که برای قراری مرا در منزل «گذاشتی»، حسایی از جا به‌در شدم و وقتی برای عذرخواهی به من تلفن زدی، خونم به‌جوش آمد و با صدای بلند به به اعتراض کردم! گویی را که گذاشتم هسرم «گزایلا» به من گفت «زاون آدم خوبیت و دل مهربان و ظریفی دارد. حق نبود این‌طور پرخاش کنی!» زاون جان الان عکسک با آن نگاه و لبخند معنی‌دار در روزنامه مقابل من است و بابت آن «پرخاش» از صمیم قلب از تو معذرت می‌خواهم! روزی دیداریده‌ای به من گفت: «کسانی به بهشت می‌روند که طی زندگی، در ساختن ندیای بهتر کوشیده باشند». تو بی‌شک یکی از آن کسان هستی که همیشه کوشیدی در محدوده‌ای که می‌توانستی یعنی «سینما» به جوانانی که پس از ما سکان امور را در دست خواهند داشت، سینمای بهتری را بشناسانی! ما برای همه زحماتت از تو ممنونم و امیدوارم به‌زودی به جای آن که در روزنامه بخوانم «زاون در کماست» یا چشمان کم‌سو شده‌ام، بخوانم «زاون کجاست؟» و برایت بنویسم: «زاون جان، سالم شو و برگرد که جای تو همین‌جاست!»

جناب آقای رضا کاشانی، وکیل محترم پایه یک دادگستری

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت، همشیره گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت و غفران و برای شما و خانواده محترم متان مبرجمیل و اجر جزیل خواهیم .

گروه وکلا و مشاوران

حمید جنتی – پهلروز باطومچی و همکاران

شرق: جمعه‌شب، خبرگزاری آسوشیتدپرس به‌نقل از دو دیپلمات گزارش کرد ایران و آمریکا به‌طور موقت توافق کرده‌اند تا ایران بخش قابل‌توجهی از اورانیوم غنی‌سازی‌شده خود را که می‌تواند در ساخت تسلیحات هسته‌ای به کار برود، به روسیه منتقل کند.

این خبر اگرچه در همان ساعات اولیه توسط عباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران تکذیب شد اما اثرش را بر بازار ارز گذاشت و قیمت دلار را که در کانال سه‌هزارو۰۰تومان جا خوش کرده بود، به زیر این کانال قیمتی هدایت کرد.

روز پنجشنبه که آخرین‌روز

معاملات هفته بود، آخرین دلارها با قیمت سه‌هزارو۵۴۰تومان معامله شدند. اولین‌روز هفته اما با قیمت‌های جدیدی رقم خورد. دلار صبح دیروز در بازار با قیمتی بسیار کمتر در مقایسه با روز پنجشنبه به فروش رسید؛ یعنی هر دلار سه‌هزارو۴۹۰تومان. این نرخ تا حدود ظهر ادامه داشت تا اینکه صرافان چهارراه استانبول در ساعات بعدی دلار را سه‌هزارو۴۸۰تومان قیمت زدند. اما دلalan با اندکی کمتر از این رقم، دلارهای خود را معامله کردند.

توافق ایران و آمریکا خبری بود که از اول صبح دیروز دهان‌به‌دهان در بازار گشت. گاهی تأیید می‌شد و گاهی تکذیب اما هرچه بود، معاملات را در رکود فرو برد. خریداران کم شدند و خریدوفروش دلار به امید کاهش بیشتر قیمت در روزهای آتی، متوقف شد اما دلalan همچنان حوالی پاساژ افشار حضور دارند و اتفاقات و خبرها را بیشتر از قبل رصد می‌کنند.

دلار، تنها ارزی نبود که کاهش قیمت را تجربه کرد. سایر ارزها هم به تاسی از این ارز جهانشمول با کاهش قیمت همراه شدند. یورو بیشتر از سایر ارزها با کاهش قیمت مواجه شد اما دلیل این کاهش، افت ارزی این ارز در مقابل دلار در بازارهای جهانی بود.

دلار از زمان آغازبه‌کار دولت یازدهم روزهای باثباتی را پشت‌سر گذاشت. دلار مدت‌ها بود که بر مدار سه‌هزارو۰۰تومان حرکت می‌کرد. از فردای تمدید توافقات ژنو تا تیر سال آینده، دلار در مسیر صعودی حرکت کرد تا اینکه به سه‌هزارو۰۰تومان هم رسید. انتشار خبر توافق ایران با آمریکا مسیر حرکت دلار را به سمت نزول تغییر داد و به زیر سه‌هزارو۰۵۰تومان افتاد. اینکه افت قیمت بیشتر از این می‌شود یا اینکه شاهد قیمت‌های بالاتری خواهیم بود را با فرشاد مومنی اقتصاددان مطرح کردیم.



اقتصاد ایران فعالیت‌های تولیدی نیست و دیگر آنکه به واسطه ناتوانی دولت در ایجاد اطمینان برای صاحبان دارایی‌ها، افراد ترجیح می‌دهند منابع مالی خود را تا آنجا که ممکن است با قابلیت نقدشوندگی بالا حفظ کنند و از هر فرصتی که پیش می‌آید برای رفتارهای سوداگرانه و خلق درآمد استفاده کنند. نکته‌هایی که به آنها اشاره شد سایل بنیادینی هستند که از ابتدای فعالیت دولت یازدهم از سوی اقتصاددانان به دولت گوشزد شد اما دولت فعلی ولو باثباتی را پشت‌سر گذاشت. دلار مدت‌ها بود که بر مدار سه‌هزارو۰۰تومان حرکت می‌کرد. از فردای تمدید توافقات ژنو تا تیر سال آینده، دلار در مسیر صعودی حرکت کرد تا اینکه به سه‌هزارو۰۰تومان هم رسید. انتشار خبر توافق ایران با آمریکا مسیر حرکت دلار را به سمت نزول تغییر داد و به زیر سه‌هزارو۰۵۰تومان افتاد. اینکه افت قیمت بیشتر از این می‌شود یا اینکه شاهد قیمت‌های بالاتری خواهیم بود را با فرشاد مومنی اقتصاددان مطرح کردیم.

تکرار برگشت ۱۳/۳درصدی چک‌ها در آبان ۹۳

۴۲هزارمیلیاردتومان چک برگشت خورد

شرق: مبلغ چک‌های برگشتی به ۴۲هزارمیلیاردتومان رسید. بانک مرکزی در آخرین گزارش خود، از افزایش ۱۰هزارمیلیاردتومانی مبلغ چک‌های برگشتی در هشت‌ماهه اول سال‌جاری به نسبت مدت مشابه سال۹۲ خبر می‌دهد. براساس این گزارش، در هشت‌ماهه ابتدایی سال۹۳ حدود ۱۳۱۷میلیون برگ چک مبادله شد که مبلغ آنها ۸۰۷هزارمیلیاردتومان بود. از این تعداد ۳۸۹میلیون برگ در اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران برگشت داده شد که مبلغ برگشتی‌ها در این دوره به ۴۲هزارمیلیاردتومان بالغ می‌شود. براین اساس در هشت‌ماهه ابتدایی سال۹۳، درصد تعداد اسناد برگشتی به مبادله‌شده ۱۲/۳ درصد مبلغ آنها ۵/۲ است. بررسی دوره مشابه سال قبل یعنی هشت‌ماهه ابتدایی سال۹۲ نشان از بهبودون اوضاع دارد. در این مدت ۲۹۹میلیون برگ سند مبادله شد که مبلغ آنها ۶۹۷هزارمیلیاردتومان بود. از این میزان ۳۷۲میلیون برگ در اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران برگشت داده شد که مبلغ آنها ۳۲هزارمیلیاردتومان اعلام شده است. براساس این ارقام، ۱۰۹درصد از اسناد مبادله‌شده با مهر برگشت مزین شده که رقم آنها ۴۶درصد اسناد مبادله‌ای را تشکیل می‌دهد. بررسی تکتک ماه‌های سال جاری یعنی از فروردین تا آبان‌ماه نشان می‌دهد هرچه‌بیشتر به ماه‌های پایانی سال نزدیک می‌شویم، برگ تعداد و مبلغ چک‌های برگشتی هم افزوده می‌شود. برای نمونه در فروردین‌ماه سال جاری ۳۶۲هزاربرگ چک به مبلغ ۲/۸هزارمیلیاردتومان برگشت داده شده، اما در آبان‌ماه این ارقام روند صعودی به خود گرفته

به طوری که در این‌ماه ۵۴۱هزاربرگ چک به مبلغ ۶/۸هزارمیلیاردتومان در اتاق پایاپای اسناد بانکی تهران به مهر برگشت، مزین شده‌اند. در این ماه حتی درصد تعداد و مبلغ اسناد برگشتی به مبادله‌شده ارقام درشت‌تری را به‌نسبت ابتدایی‌ترین پرداخت‌نشدن چک‌های صادرشده از سوی افراد پدیده‌ای است که با رکود اقتصادی ارتباط مستقیم دارد و معمولاً با کمی تأخیر خود را نشان می‌دهد. ما در دولت قبل با تورم نزدیک به ۴۰درصد، نرخ بیکاری بالا و رشد اقتصادی منفی، مواجه بودیم، بنابراین طبیعی است

فرشاد مومنی، اقتصاددان مطرح

اقتصاد



رکود، بازار ارز را فراگرفت

دلار ۳۴۸۰تومان

تولید، کانون خلق درآمد نیست فرشاد مومنی، اقتصاددان

آینده‌هراسی را در رفتارهای اقتصادی ایران بسیار بالا برد که خود را به شکل جهش‌های خیلی بزرگ در قیمت ارز و سطح عمومی قیمت‌ها نشان داد. منظور از آینده‌هراسی این است که برای مثال اتهامی مانند حمله شیمیایی دولت سوریه به مردم این کشور باعث شد کشورهای عضو گروه ۵+۱ تنبیهاتی سیاسی را برای ایران و سوریه در نظر بگیرند که آثار اقتصادی آن در قالب آینده‌هراسی بر قیمت دلار، خدمات و به‌ویژه نرخ ارز خود را نشان داد. اما به محض اینکه دولت تنش‌آفرین قبلی کنار رفت، دولت جدید بدون اینکه کار خاصی انجام داده باشد صرفاً به دلیل حرکت به سمت سیاست‌های تنش‌زا و همچنین کارهای علمی توانست انتظار عقلایی مردم را به سمت تنش‌زدایی به طور مشخص در بازار ارز برآورد کند. همچنان که شاهد بودیم سهم ناشی از آینده‌هراسی برای مدتی در دولت یازدهم رو به کاهش رفت اما متأسفانه به دلیل اشتباه فاحشی که بانک‌مرکزی مرتکب شد و اعلام کرد که تحمل کاهش قیمت ارز را ندارد، باعث شد سهم آینده‌هراسی بار دیگر در سطوح قابل اعتنایی در قیمت ارز ایجاد شود. در چنین شرایطی طبیعی است که با انتشار یک خبر، ولو که آن خبر از سوی دولت ایران تکذیب هم شود، بازار یار دیگر به سمت رفتارهای سوداگرانه پیش می‌رود. بنابراین به روشنی می‌توان مشاهده کرد سیاست‌های بانک‌مرکزی بیش از آنکه معطوف به بخش‌های مولد اقتصاد باشد به منافع بخش‌های غیرمولد اقتصاد و به‌خصوص بانک‌های بی‌شمار خصوصی و بازار سکه و ارز معطوف می‌شود و از سویی در بدنه دولت مقاومت‌هایی برای کاهش

تنش‌ها و حرکت به سمت بخش‌های مولد دیده می‌شود. نتیجه چنین سیاستی فشار بیشتر بر مردم و تولیدکنندگان خواهد بود. در چنین شرایطی باید امیدوار بود هم ریس دولت و هم نهادهای نظارتی با توجه به پیچیدگی و خطیر بودن شرایط اقتصادی کشور، حتی اگر انگیزه‌ای برای درس گرفتن از تجربه‌های دولت قبل ندارند به تجربه‌های همین دولت طی یک سال و نیم گذشته بها دهند و به سمت راهکار نجات‌بخش اقتصاد ایران یعنی تولید گام بردارند. این امیدواری در حالی وجود دارد که نگاهی به عملکرد دولت در عرضه سیاستگذاری اقتصادی طی ۱۸ماه گذشته نشان می‌دهد

جهت‌گیری‌های دولت در اقتصاد همچنان در جهت منافع مردم و تولیدکنندگان نیست. تنها حسنی که می‌توان در این زمینه برای دولت فعلی قایل شد اینکه شیب رفتارهای نادرست اقتصادی دولت فعلی نسبت به دولت گذشته کمتر است و فشارهای فرصت‌سوز با شدت کمتری در جریان است. در نهایت راه نجات اصولی اقتصاد ایران این است که مصالح تولیدکنندگان و مردم در نظر گرفته شود؛ اما این راه‌حل اصولی در حالی است که شواهد حاکی از آن است که همچنان توجه شایسته به مردم و تولیدکنندگان نمی‌شود. درواقع دولت با جلب اعتماد مردم و تولیدکنندگان هم می‌تواند پرداخت‌های انتقالی خود (شامل نقدیگی‌های بلاعوض که در حجم عظیمی به مردم می‌پردازد) را منتفی کند و هم اینکه از طریق رونق‌بخشی به اقتصاد درآمدهای مالیاتی خود را به جریان بیندازد و حتی با افزایش همراه کند. اما چنانچه برنامه دولت برای درآمذزایی همچنان روی دستکاری قیمت‌های اساسی، بازی با نرخ ارز و افزایش قیمت‌های حامل‌های انرژی استوار باشد، اقتصاد ایران همچنان با دشواری‌ها و مسایل سال‌های گذشته روبه‌رو خواهد بود هرچند با فشاری کمتر، اما در صورتی که تحریم‌ها لغو شوند، بازار ارز این پتانسیل را دارد که تا نیمی از قیمت‌های فعلی پایین بیاید زیرا چیزی نزدیک به دوهزارو۰۵۰تومان از قیمت فعلی ارز به هزینه‌های آینده‌هراسی مربوط می‌شود که دولت قبلی ایجاد کرده بود و حالا با شیبی کمتر در جریان است. بنابراین چنانچه بازار به شکل اصولی هدایت شود، این استعداد را دارد که روندی کاهشی در پیش گیرد اما به شرطی که گروه‌های ذی‌نفع و پرنفوذ که قدرت بیشتری از مردم و تولیدکنندگان دارند توسط دولت از جهت‌گیری‌های اقتصادی کنار گذاشته شوند. انجام این کار اگرچه با منافع گروه‌های ذی‌نفع و همچنین اهداف کوتاه‌مدت دولت برای درآمذزایی در تضاد است، اما راه نجات اصولی اقتصاد ایران در شرایط فعلی خواهد بود.



عباس کوری‌شیرازی

که حالا با آمار بالای چک‌های برگشتی مواجه و مجبور به تحمل بار سنگین آن باشیم. در شرایط رکود اقتصادی بنگاه‌های اقتصادی از دوسو تحت فشار قرار می‌گیرند، نخست اینکه نمی‌توانند تولید لازم و در نتیجه درآمد کافی داشته باشند؛ دیگر اینکه چنانچه موفق به کسب درآمد هم شوند، به دلیل شرایط تورمی، ارزش درآمد آنها خیلی زود از بین می‌رود.

در چنین شرایطی پایین‌آمدن توان اقتصادی بنگاه‌های تولیدی خود را به شکل افزایش معوقات بانکی یا رشد چک‌های برگشتی از نظر تعداد و مبلغ نشان می‌دهد؛ مانند اتفاقی که حالا شاهد آن هستیم. اما در رابطه با آمار چک‌های برگشتی در هشت‌ماهه امسال (بیش از ۳/۹میلیون برگ چک به مبلغی بالغ بر ۴۲هزارمیلیاردتومان) که از نظر تعداد حدود ۹/۸درصد و از نظر مبلغ ۲۹/۸درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل افزایش داشته است) که با وجود تلاش دولت‌یازدهم برای مهار تورم و رشد نقدیگی اعلام شده است، می‌توان گفت این آمار مستقیماً آثار سیاست‌های اقتصادی به کار گرفته‌شده در سال‌های قبل هستند که حالا خودنمایی می‌کنند. دولت‌یازدهم از ابتدای شروع به کار به‌درستی بر مهار تورم و رشد نقدیگی تأکید داشت و گام‌هایی هم در این زمینه برداشت

خبر

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس:

نقدبندگی موثر بورس به سمت بازارسکه و ارز رفته است

● **فارس:** کاظم جلالی، رییس مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید کرد: حباب‌های ناگهانی ایجادشده در بازارهایی همچون سکه و ارز باعث شده حجم نقدبندگی موثر در بورس به سمت بازارهای هیجانی انتقال پیدا کند که این برای اقتصاد کشور مضر خواهد بود.

عزل چندمدیربانکی از فعالیت‌های پولی

● **واحدمرکزی‌خبر:** معاون نظارتی بانک مرکزی از عزل چند مدیر بانکی از فعالیت‌های پولی خبرداد و گفت: در توافقنامه اخیر همه بانک‌ها متعهد شده‌اند در صورت تخلف نام بانک متخلف رسانه‌ای شود. حمید تهران‌فر با ابراز رضایت از رعایت نرخ‌های سود سپرده در مدت ۱۳روزی که از توافق بانک‌ها می‌گذرد، افزود: اگر بانک یا موسسه پولی در حال دریافت مجوز از بانک مرکزی از ابتدای دی تخلفی در زمینه نرخ سود سپرده انجام دهد بسته به میزان تخلف می‌تواند از منع صدور ضمانت‌نامه، مسدودشدن خدمات ساتنا، لغو عقود مشارکتی، عزل مدیرعامل تا در نهایت لغو مجوز بانک مورد مجازات قرار گیرد. معاون نظارتی بانک مرکزی سپرده‌گذاری در موسسات بدون مجوز را بسیار خطرناک دانست و به سپرده‌گذارانی که برای دریافت سود بیشتر نزد این موسسات پولی سپرده‌گذاری می‌کنند، هشدار داد؛ در صورت بروز هر مشکلی بانک مرکزی هیچ تعهدی برای جبران خسارت‌های آنها نخواهد داشت. وی تأکید کرد: برخلاف انتظار عمومی که تصور می‌شود بانکی که نرخ سود بیشتری دهد وضع مالی بهتری دارد باید گفت: دقیقاً عکس این مساله صحت دارد و بانکی که با مشکلاتی نظیر خروج سپرده‌ها مواجه است برای غلبه بر مشکلات خود اقدام به پرداخت سود سپرده بیشتر می‌کند که بسیار اقدام خطرناکی است.

خبر ویژه

مدیرعامل دفتر کره سامسونگ در ایران:

ایران با بهره‌گیری از فناوری روز دنیا امکان رقابت در جهان را دارد

● مدیرعامل دفتر کره سامسونگ در ایران، گفت: «ما بر این باوریم که کسب‌وکارهای ایرانی آماده حضور در بازار جهانی هستند و بهره‌گیری از فناوری‌های روز، امکان رقابت در فضای جهانی را -برای آنها- فراهم می‌کند.» دوک پارک که در نخستین همایش راهکارهای تجاری شرکت سامسونگ الکترونیکس سخن می‌گفت، با بیان این مطلب، تصریح کرد: «ایران کشوری است با پتانسیل بالا که اگر فناوری روز دنیا را به خدمت بگیرد، می‌توان شاهد دستاوردهای عظیمی در انواع تجارت‌های خرد و کلان بود.» پارک ادامه داد: «سامسونگ توجه ویژه‌ای به ارایه راه‌حل‌های نوین فناوری برای کسب‌وکارها دارد و در این میان، بالا بردن کیفیت زندگی افراد نیز برای ما اهمیت زیادی دارد. اهمیت این موضوع تا جایی است که ششعار سامسونگ در بخش راه‌حل‌های هوشمند کسب‌وکار، جان‌بخشیدن به تجارت انتخاب شده است.» وی با اشاره به اهمیت بازار ایران و ظرفیت‌های تجاری کسب‌وکارهای ایرانی گفت: «سامسونگ با معرفی دستاوردهای تازه خود در حوزه‌های مختلف کسب‌وکار، قصد دارد فرصت‌های تازه‌ای را به شرکت‌های ایرانی معرفی کند تا بتوانند همپای دیگر شرکت‌های جهان از راهکارهای نوین تجاری استفاده کنند.»

بازار. شنبه ۱۳دی

طلای سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۷۴۰۰۰
طرح قدیم	۹۷۳۵۰۰
نیم	۴۹۰۰۰۰۰
ربع	۲۶۷۰۰۰۰
گرمی	۱۱۲۵۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۹۷۰۰
اونس + (دلار)	۱۱۹۰
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی قیمت در ساعت ۱۸	
ارز +	قیمت(تومان)
دلار آمریکا	۳۴۸۰
یورو	۴۲۱۰
پوند	۵۳۵۰
درهم	۹۵۰

• نرخ انواع ارز در صرافی‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۶۸۸۲۹/۹	-۰/۲۱
شاخص ۳۰شرکت بزرگ	۳۰۹۱/۶	-۰/۱۳
شاخص آزاد شناور	۷۸۸۷۴/۶	-۰/۱۳
شاخص بازار اول	۵۰۸۳۷/۱	-۰/۱۶
شاخص بازار دوم	۱۳۴۵۰۰/۲	-۰/۲۳
شاخص صنعت	۵۷۷۴۸/۸	-۰/۲۳